
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10»  

 

ПРИКАЗ 

 

23 октября 2022 года                                                                                 № 295\1 

 

Об организации работы по предоставлению платных услуг 

По подготовке детей к школе                                                                                                      

 на 2022-2023 учебный год 
 

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 

12 2012 №273 ФЗ, постановления правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. № 

706 «Об утверждении Положения оказания платных образовательных услуг», на основании 

Устава школы, Положения о платных услугах в МОУ «СОШ №10»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть платные услуги по подготовке к ОГЭ-9 по математике разовыми групповыми 

занятиями в целях всестороннего удовлетворения образовательных потребностей 

обучающихся и их родителей (законных представителей) с 01.10.2022 года. 

№ форма 

предоставления 

услуги 

Наименование 

направления 

занятия 

Кол-во 

групп 
Кол-во   направлений 

1 занятия на одну 

группу 

Преподаватель 

1 групповая Хочу 5! 

(математика) 
1 15 Свинцова Н.Ю. 

2 групповая Хочу 5! 

(математика) 
1 15 Свинцова Н.Ю. 

3 групповая Хочу 5! 

(математика) 
1 15 Свинцова Н.Ю. 

 

2. Открыть платные услуги по подготовке к ОГЭ-9 по обществознанию разовыми 

групповыми занятиями в целях всестороннего удовлетворения образовательных 

потребностей обучающихся и их родителей (законных представителей) с 01.10.2022 года. 

№ форма 

предоставления 

услуги 

Наименование 

направления 

занятия 

Кол-во 

групп 
Кол-во   направлений 

1 занятия на одну 

группу 

Преподаватель 

1 групповая Обществознание в 

деталях 
1 15 Кирса О.М. 

3.Открыть платные услуги по подготовке и адаптации детей к школе разовыми групповыми 

занятиями в целях всестороннего удовлетворения образовательных потребностей   

обучающихся и их родителей (законных представителей) с 01.11.2022 года. 

№ форма 

предоставления 

услуги 

Наименование 

направления 

занятия 

Количеств

о 

групп 

Кол-во   направлений 

1 занятия на одну 

группу 

Преподаватель 

1 групповая Занимательная 

   математика 

2 20  

2 групповая АБВГДейка 2 20  

3 групповая Зеленая тропинка 2 20  

 

4. Учителю математики (педагогу-организатору) Свинцовой Н.Ю., учителю обществознания 

(педагогу-организатору) Кирсе О.М. провести собрание с родителями с разъяснением 

условий предоставления платных услуг по подготовке детей к ОГЭ-9 по математике и 

обществознанию, порядка их оплаты, добровольности. На родительских собраниях оформить 

индивидуальные договоры с родителями. Сдать договоры, заключенные с родителями, 

директору школы до 01 декабря 2022 года. 

 



5. Зам. директора по УВР Косоротовой Н.Н. провести собрание с родителями с разъяснением 

условий предоставления платных услуг по подготовке и адаптации детей к школе, порядка 

их оплаты, добровольности. На родительских собраниях оформить индивидуальные 

договоры с родителями. Сдать договоры, заключенные с родителями, директору школы до 

01 декабря 2022 года. 

 

6. Ввести в функциональные обязанности Косоротовой Н.Н., Свинцовой Н.Ю., Кирсе О.М. 

контроль за регулярностью и правильностью оплаты за платные услуги, проведение сверки 

квитанций из банка об оплате. 

 

7.  Установить продолжительность каждого направления занятия со следующим графиком: 

Программа «Нулевичок»: 1 час 45 минут 

Программа «Хочу 5!»: 1 час 30 мин. 

Программа «Обществознание в деталях»: 1 час 

 

8. Согласно калькуляции стоимости обучения установить стоимость одного занятия: 

- по подготовке и адаптации детей к школе «Нулевичок» за 1 обучающегося 400 рублей. 

- по подготовке к ОГЭ-9 «Хочу 5!» за 1 обучающегося 400 руб. 

- по подготовке к ОГЭ-9 «Обществознание в деталях» за 1 обучающегося 334 руб. 

 

9.  Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием. 

 

10. Платные услуги предоставлять, только при заключении договора с родителями 

(законными представителями) «Об оказании платных услуг». 

 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор МОУ «СОШ №10»       Л.В. Логинова 
 

 

 С приказом ознакомлены: 


		2022-11-18T12:58:39+0300
	Логинова Людмила Владимировна




